Or iuramentū quo incaute iura-
tur nō est obseruādū: nec vñtū: nec
promissio iniuste facta. **La. V b**

Vnc superest videre:
Nutrū omne iuramētū implendū sit.
Si em̄ q̄s alicui iurauerit p̄ fidem
t̄ charitatē qd̄ obseruatū peiores vergat in
exitū: potius est mutādū q̄ implendū. Un̄
Ambro. Est p̄ officiū dei nōnū q̄ pmissum
soluere sacramentū: vt Herodes fecit. Item
Isidorus. In malis pmissis rescinde fidē: in
turpi voto muta decretū. Qd̄ incaute you-
sti ne facias: impia ē pmissio q̄ scelere adim-
plef. Idē. Hō est obseruādū sacramentū q̄
malū incaute pmittit: vt si q̄s adultere p̄pe-
tuā fidē cū ea pmanēdi polliceat. Tolerabi-
lius em̄ ē nō implere sacramentū q̄ pmane-
re in stupro. Itē Beda. Si qd̄ nos incauti
iurare p̄tingerit/qd̄ obseruatū peiores vergat
in exitū: libere illud salubriori p̄silio mutan-
dū nouerimus: ac magis instātē necessitate
peierādū esse nob̄ q̄ p̄ vitādo piurio in alio
crimē graui ē esse diuertēdū. Deniq̄ iurauit
david p̄ deū occidere nabāl vñ stultū: s̄ ad
p̄mā intercessionē abigail feminē prudētis
remisit minas: reuocauit ensen in vaginaz:
nec aliqd̄ culpe serali piurio cōtrarisse do-
luit. Itē Aug⁹. Qd̄ david iuramentū p̄ san-
guinis effusionē nō impleuit/major pietas
q̄ david.

Liber III

fuit. Jurauit dauid temere: sed nō impleuit iurationē maiori pietate. Ex his alijsq; pluribus ostēditur quedam iuramenta nō esse obseruāda: t q sic iurat/vehementer peccat: cum aut mutat/bñ facit. Qui aut nō mutat/ duplicitate peccat: t q iuste iurauit: t q facit qd nō debet.

CSi est piurus qui nō facit quod incaute iurauit.

Qui vero mutat vtrū per

22.q.4.c.
actione

iurus debeat dici/solet queri: Beda supra tale iuramentum vocavit periurium. Ioannes etiam apocrisiarius orientalium sedium dixit. Hermo patris nostri Sophronij significat: q melius est iurantem peierare: q seruare sacramentum in fractione sanctorum imaginum. Sed periurium dicit tale iuramentum non obseruatum: t peierare dicit q nō implet qd falsum iuratum: q inde reus sit q nō obseruat: s q iurauit iniustū ex quo reus est sicut ille q peierat.

De eo qui verborū calliditate iurat. **Capitulum VI**

Irido. in li.2.
In iuris. 22.q.
2.c. qd qd.

No etiam sciendū est qd quacūq; arte verborum quis iuraret/deus tamen qui conscientię testis est: ita hoc accipit sicut ille cui iuratur intelligit. Dupliciter autem reus sit qui et nomen dei inuanum assumit: et proximum dolo capit.

De illo qui cogit aliquem iurare.

In semone q/
dā de piurijs:
t bñ. 22.q.
4.c. qd qd.

Queritur etiam si peccat qui hominez iurare cogit? De hoc Augustinus ait. Qui exigit iurationem: multum interest si nescit illum iuraturū falsum an scit. Si em nescit t ideo dicit: iura mihi vt fides ei sit/non est peccatum: tamen humana tentatio est. Si vero scit eum fecisse t cogit euz.